АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» января 2024 г.                                                                          № 22

О внесении изменения в постановление Администрации
города Курска от 11.08.2023 № 452

 В целях организации работы по исполнению условий муниципальных

контрактов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 11.08.2023 № 452 «О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города
Курска в сфере дорожного хозяйства на 2023 год и период 2024 - 2025 годов»
следующие изменения:

приложение «Решение о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций за счет средств бюджета города Курска, средств областного,
федерального бюджетов и внебюджетных источников в проектирование,
строительство и реконструкцию, объектов капитального строительства
муниципальной собственности города Курска на 2023 год и период 2024 -
2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=112999&dst=100012

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

2
0
2
5
 г

о
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

1

«Автомобильная дорога от

проспекта Вячеслава Клыкова

до улицы Сумская с

обустройством кольцевого

движения на пересечении

улиц проспект Вячеслава

Клыкова - проспект Надежды

Плевицкой в городе Курске.

Реконструкция"

проектирование

Комитет дорож-

го хозяйства г.

Курска 2
0
2
3
 г

о
д

2,822.36900 местный бюджет 2,822.37 2,822.37 0 0

Администрации города Курска

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению

от "23" января 2024 года
№ 22

РЕШЕНИЕ
о подготовке  и  реализации  бюджетных инвестиций за  счёт средств  бюджета  города Курска, средств областного, федерального бюджетов и  внебюджетных

источников в  проектирование,  строительство и  реконструкцию  объектов капитального строительства  муниципальной собственности города Курска на 2023 год и

период 2024-2025 гг.

№

п/

п

Наименование обьекта

капитального

строительства,

наименование  обьекта

недвижимого  имущества

Направление

инвестирования

(строительство,

реконструкция, в

том  числе с

элементами

реставрации,

техническое

перевооружение,

приобретение).

Наименован

ие главного

распорядите

ля и

муниципаль

ного

заказчика

Мощность (прирост

мощности) объекта

капитального

строительства,

подлежащая вводу,

мощность объекта

недвижимого имущества.

Мощность  (прирост

мощности) объекта

капитального

строительства,

подлежащая вводу,

мощность  объекта

недвижимого  имущества.

Срок

ввода

в

экспл

уатац

ию

(приоб

ретен

ие)

объек

та

Сметная  стоимость

объекта

капитального

строительства (при

наличии

утверждённой

проектной

документации) или

предполагаемая

(предельная)

стоимость  либо

стоимость

приобретения

объ=екта

недвижимого

имущества  тыс.

руб.

Общий

(предельный)

объём

инвестиций,

предоставляем

ых на

реализацию

инвестиционно

го проекта (в

ценах

соостветствую

щих  лет

реализации

инвестиционно

го  проекта),

тыс.  руб.

Распределение общего  (предельного) объёма  предоставляемых

инвестиций по  годам  реализации  инвестиционного проекта (в  ценах

соответствующих лет  реализации  инвестиционного  проекта), тыс. руб.

Источники

финансирования В
с
е
г
о

2

2

«Автомобильная дорога по

улице Карла Маркса города

Курска на участке от

Московской площади до

улицы Хуторская.

Реконструкция.»; -

«Автомобильная дорога по

улице Карла Маркса города

Курска на участке от Светлого

проезда до проспекта Победы.

Реконструкция.».

проектирование

Комитет дорож-

го хозяйства г.

Курска 2
0
2
3
 г

о
д

7,750.00000 местный бюджет 7,750.00 7,750.00 0 0

3

 строительство тротуара от

дома № 1А по улице

Новомосковская до дома № 2

по ул. Росинка города Курска

проектирование

Комитет дорож-

го хозяйства г.

Курска 2
0
2
3
 г

о
д

3,510.50000 местный бюджет 3,510.50 3,510.50 0 0

4

 дорога общего пользования

по ул. Светлая от ул.

Фестивальная до ул. К.

Маркса в г.Курске и прочие

связанные с этим расходы

Реконструкция

Комитет дорож-

го хозяйства г.

Курска

протяженность-3,0 км

2
0
2
3
 г

о
д

1,017.44000 местный бюджет 1,080.29 1,080.29 0 0

местный  бюджет 394.09 394.09

областной  бюджет 5,235.83 5,235.83

федеральный бюджет 0.00 0.00 0.000 0.000

областной  бюджет 5,235.83 5,235.83 0.000 0.000

местный  бюджет 15,557.25 15,557.25 0.000 0.000

внебюджетные

источники
0.00 0.00 0.000 0.000

5  тротуар по ул. Пучковка, ул.

Кавказская города Курска (на

участке от улицы Н. Казацкой

до дома № 17В по улице

Пучковка)

Реконструкция

Комитет дорож-

го хозяйства г.

Курска

0,297 км

2
0
2
3

ВСЕГО -20 793,08  тыс.рублей,  в том числе: